1

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Толстомысенская средняя общеобразовательная школа  № 7

ПРИКАЗ № 169/1

  п. Толстый Мыс от 08.08.2024 г.

Об утверждении Плана внутришкольного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Положением о внутришкольном контроле МБОУ Толстомысенской

СОШ №7, в целях контроля деятельности школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План внутришкольного контроля на 2024-2025 учебный год

(приложение 1);

2. Назначить ответственными за выполнение Плана внутришкольного контроля

заместителя директора по УВР Сяткину О.В., заместителей директора по ВР Маштарову

Т.С., Пахорукову П.В.;

3. Секретарю Генергардт С.Д. ознакомить педагогический состав школы с планом

внутришкольного контроля;

4. Ответственным за выполнение Плана внутришкольного контроля обеспечить его

реализацию;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                            Карсаков А.В.

С приказом ознакомлены                     ___________________ О.В.Сяткина

                                                             ____________________Т.С.Маштарова

                                                              _________________П.В. Пахорукова

2

Приложение № 1

к приказу от 08.08.2024 № 169/1

ПЛАН ВНУТРИШКОЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Цель контроля Вид контроля Ответственный
Результаты

контроля

АВГУСТ

Контроль условий реализации ООП уровней образования

Проверка готовности помещений школы к новому учебному

году
Фронтальный

И.о. директора, завхоз, зам

директора
Справка

Проверка выполнения работниками требований  охраны

труда и техники безопасности, пожарной безопасности,

антитеррористической защищенности объекта

Тематический
И.о. директора, завхоз

Справка

Проверка выполнения санитарно-гигиенических требований

к организации  образовательного процесса и соблюдение

техники безопасности

Тематический
И.о. директора, завхоз

Справка

Проверка обеспеченности учебниками и учебными пособиями Тематический И.о. директора, зам директора по

УВР, педагог-библиотекарь

Справка

Контроль соответствия структуры и содержания ООП уровней образования требованиям ФГОС и ФОП

Проверка ООП уровней образования

на соответствие требованиям ФГОС и ФОП (на предмет

внесения изменений в соответствии с приказами Министерства

просвещения РФ)

Тематический
Директор, зам директора по УВР,

руководители ШМО
Справка

3

Проверка рабочих программ по учебным предметам Тематический
Зам директора по УВР,

руководители ШМО
Справка

Контроль готовности рабочих программ учебного предмета

«Труд (технология)» для уровня НОО

и ООО

Тематический

Зам директора по УВР

Справка

Контроль готовности рабочих программ учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» для уровня ООО и

СОО

Тематический

Зам директора по УВР

Справка

Проверка рабочих программ курсов внеурочной деятельности
Тематический Зам директора по ВР Справка

Проверка рабочих программ воспитания

и календарных планов воспитательной работы
Тематический Зам директора по ВР Справка

Проверка дополнительных общеразвивающих программ

(АИС «Навигатор») согласно плану комплектования
Тематический Зам директора по ВР Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Проверка прохождения курсов ПК педагогами,

преподающими ОБЗР и Труд (технологию)
Тематический Зам директора по УВР

Удостоверения

о прохождении

курсов

Проверка готовности к проведению аттестации педагогов по

Порядку проведения аттестации педагогических работников

Тематический
Руководители ШМО, зам директора

по УВР

Справка

СЕНТЯБРЬ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Стартовые диагностики в 1-х, 5-х и 10-х классах Тематический Зам директора по УВР Аналитическая

справка

Входная диагностика во 2–4-х, 6–9-х и 11-х классах Тематический Зам директора по УВР, учителя- Анализ

4

предметники выполнения

работ

Контроль занятости выпускников школы Тематический
Зам директора по УВР, классные

руководители
Справка

Контроль за организацией повторной пересдачей

промежуточной аттестации учащимися, имеющими

академическую задолженность по предметам

Тематический
Зам директора по УВР, учителя-

предметники
Протоколы,

работы

учащихся

Контроль проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

Тематический
Зам директора по УВР,

руководители ШМО
Отчет

Контроль посещаемости уроков Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль условий реализации ООП уровней образования

Контроль ведения личных дел учеников Тематический Зам директора по УВР, классные

руководители

Справка

Контроль оформления журналов учета успеваемости

(внеурочной деятельности, дополнительного

образования), электронных журналов

Тематический

Зам директора по УВР, зам

директора по ВР, ответственный за

ведение  ЭЖД КИАСУО

Справка

Контроль состояния школьного сайта

Тематический

Зам директора по УВР,

ответственный за ведение

школьного сайта

Справка

Контроль реализации ООП уровней образования

Проверка оценочной деятельности педагогов

с учетом Методических рекомендаций из письма

Минпросвещения от 13.01.2023 № 03-49

Тематический

Зам директора по УВР

Справка

Проверка организации дополнительного образования
Тематический Зам директора по ВР Справка

5

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Контроль деятельности вновь прибывших педагогов,

молодых специалистов

Тематический

(персональный)

Руководители ШМО, зам директора

по УВР
Справка

Контроль педагогов, которые показали необъективные

результаты на ВПР, ГИА-9, ГИА-11

Тематический

(персональный)
Зам директора по УВР Справка

ОКТЯБРЬ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Контроль адаптации учеников 1-х, 5-х и 10-х классов
Тематический

Зам директора по ВР, педагог-

психолог
Справка

Проверка организации подготовки обучающихся к

ГИА-9, ГИА-11
Тематический Зам директора по УВР Справка

Проверка организации работы

со слабоуспевающими и неуспевающими учениками,

учениками группы риска

Тематический

Зам директора по УВР

Справка

Контроль работы по формированию и развитию

функциональной грамотности

Тематический

(персональный)
Зам директора по УВР Справка

Проверка реализации подготовительного этапа

индивидуального проекта на уровне СОО
Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль реализации ООП уровней образования

Контроль реализации рабочих программ учебных предметов,

курсов в первой четверти
Тематический

Зам директора по УВР
Справка

Контроль преподавания нового учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины»
Тематический

Зам директора по УВР Справка

6

Контроль объема домашних заданий Тематический Руководители ШМО, зам директора

по УВР

Справка

Контроль состояния тетрадей учеников Тематический Руководители ШМО, зам директора

по УВР

Справка

Контроль реализации рабочих программ внеурочной

деятельности в 1-й четверти
Тематический

Зам директора по ВР Справка

Контроль реализации профориентационного минимума
Тематический

Зам директора по ВР,

школьный педагог-навигатор
Справка

Контроль условий реализации ООП уровней образования

Проверка оформления информационных стендов по

подготовке к ГИА с учетом новых Порядков проведения

ГИА-9 и ГИА-11

Тематический

Зам директора по УВР

Стенды

обновлены

материалами

с актуальной

информацией

Контроль оформления журналов учета успеваемости

(внеурочной деятельности, дополнительного

образования), электронных журналов

Тематический

Зам директора по УВР, зам

директора по ВР, ответственный за

ведение  ЭЖД КИАСУО

Справка

Контроль работы с учениками группы риска,

неблагополучными семьями

Тематический

Зам директорапо УВР,

классные руководители,

социальный педагог, педагог-

психолог

Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Проверка организации повышения квалификации

педагогических работников
Тематический

Зам директора по УВР
Справка

Диагностика профессиональных затруднений педагогов
Тематический

Зам директора по УВР
Справка

7

Контроль за подготовкой к процедуре прохождения

аттестации педагогов

Персональный Зам директора по УВР
Анализ

материалов

аттестации

НОЯБРЬ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Контроль работы по формированию и развитию

функциональной грамотности
Тематический

Зам директора по УВР
Справка

Организация работы с высокомотивированными учениками

(ИОП на одаренных учащихся)

Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль подготовки к ГИА учеников, имеющих трудности в

усвоении материала (Журнал посещения эл.курсов, карта

пробелов в знаниях и т.п.)

Тематический
Зам директора по УВР, педагоги

предметники
Справка

Контроль проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников
Тематический

Зам директора по УВР,

руководители ШМО
Справка

Контроль проведения тренировочного итогового сочинения

(изложения)
Комплексный

Зам директора, руководитель ШМО
Справка

Контроль подготовки учеников 11-х классов к

итоговому сочинению (изложению)
Тематический Зам директора Справка

Контроль реализации ООП уровней образования

Контроль работы классных руководителей

и учителей-предметников по реализации рабочей программы

воспитания

Тематический

Зам директора  по ВР, советник

директора по воспитанию,

руководители ШМО

Справка

Проверка тетрадей для контрольных работ  Зам директора по УВР

8

на предмет соответствия даты проведения согласно графику

КР, выставление отметок в журнале на 100%

Тематический Справка

Контроль проведения внеурочных занятий

«Разговоры о важном», «Россия-мои горизонты»
Тематический

Зам директора по ВР
Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Контроль за подготовкой к процедуре прохождения

аттестации педагогов

Персональный Зам директора по УВР
Анализ

материалов

аттестации

ДЕКАБРЬ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Организация административных контрольных работ по

графику оценочных процедур
Тематический Зам директора по УВР

Справка

Определение готовности учеников к ВПР Фронтальный
Руководители ШМО, зам директора

по УВР

Справка

Контроль работы по формированию и развитию

функциональной грамотности
Тематический

Руководители ШМО, зам директора

по УВР

Справка

Контроль подготовки учеников 9-х классов к

итоговому собеседованию
Тематический Зам директора по УВР

Справка

Контроль подготовки учеников к ГИА Тематический
Зам директора по УВР Справка

Контроль проведения итогового сочинения и анализ его

результатов
Комплексный Зам директора по УВР, педагоги

предметники

Справка

Результативность участия учеников в творческих конкурсах,

фестивалях, акциях
Тематический Зам директора по ВР Справка

Контроль реализации ООП уровней образования

9

Контроль за преподаванием предметов учебного плана, по

которым проводятся ВПР

Тематический

(персональный)

Зам директора по УВР Справка

Проверка реализации рабочих программ учебных предметов,

курсов за первое полугодие
Тематический

Зам директора по УВР Справка

Проверка реализации рабочих программ внеурочной

деятельности в первом полугодии
Тематический

Зам директора по ВР
Справка

Проверка реализации рабочих программ воспитания и

календарных планов воспитательной работы уровней

образования в первом полугодии

Тематический

Зам директора по ВР Справка

Проверка организации индивидуального обучения и

обучения на дому в первом полугодии
Комплексный Зам директора по УВР

Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Контроль работы методических объединений в

первом полугодии
Тематический

Зам директора по УВР,

руководители ШМО

Справка

ЯНВАРЬ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Мониторинг личностных и метапредметных результатов

учеников (анкетирование, анализ анкет)
Комплексный

Руководители ШМО, зам директора

по УВР

Справка

Контроль подготовки учеников 11-х классов, которые

получили «незачет» по итоговому сочинению

(изложению)

Тематический

Зам директора по УВР

Справка

Контроль подготовки учеников 9-х классов к

итоговому собеседованию
Тематический

Зам директора по УВР Справка

Контроль проведения диагностических работ в форме

ГИА
Тематический

Зам директора по УВР Справка

10

Организация тренировочного итогового собеседования
Тематический

Зам директора по УВР Аналитическая

справка

Контроль реализации ООП уровней образования

Контроль преподавания учебного предмета «Труд

(технология)»
Тематический

Зам директора по УВР Справка

Проверка работы по предпрофильной подготовке учеников 9-

х классов
Тематический

Зам директора по ВР Справка

Проверка реализации системы оценивания Фронтальный Зам директора по УВР Справка

Проверка организации обучения на дому Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль условий реализации ООП уровней образования

Проверка состояния помещений, учебных кабинетов
Фронтальный

И.о.директора, завхоз Справка

Контроль оформления журналов учета успеваемости

(внеурочной деятельности, дополнительного

образования), электронных журналов

Тематический

Зам директора по УВР, зам

директора по ВР, ответственный за

ведение  ЭЖД КИАСУО

Справка

Проверка обеспечения специальных условий обучения и

воспитания для обучающихся с ОВЗ
Тематический

И.о.директора, зам директора по ВР-

ОВЗ

Справка

ФЕВРАЛЬ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Контроль подготовки к ЕГЭ по новым КИМ Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль результатов итогового собеседования Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль готовности обучающихся к ВПР Фронтальный Зам директора по УВР Справка

Контроль работы с неуспевающими учениками Фронтальный Зам директора по УВР Справка

Контроль реализации ООП уровней образования

11

Организация и проведение внешних оценочных процедур

(КДР)

Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Контроль за подготовкой к процедуре прохождения

аттестации педагогов

Персональный Зам директора по УВР Справка

МАРТ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Контроль качества образовательных результатов учеников 9-

х классов перед ГИА
Фронтальный

Зам директора по УВР Справка

Контроль образовательных результатов обучающихся за

учебный период
Фронтальный

Зам директора по УВР Справка

Проверка организации ВПР Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль реализации ООП уровней образования

Проверка организации дополнительного образования
Комплексный

Зам директора по ВР Справка

Проверка работы по профилактике буллинга Тематический Зам директора по УВР, педагог-

психолог

Справка

Проверка организации внеурочной деятельности Комплексный Зам директора по ВР Справка

Контроль условий реализации ООП уровней образования

Проверка соблюдения требований о запрете мобильных

телефонов в школе и санитарных требований к

использованию ЭСО

Тематический

Зам директора по УВР

Справка

12

Проверка готовности к приему в школу Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Контроль работы педагогов по реализации ФОП Фронтальный Зам директора по УВР Справка

АПРЕЛЬ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Контроль уровня функциональной грамотности учеников
Фронтальный

Зам директора по УВР Справка

Контроль личностных результатов обучающихся Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль готовности обучающихся к ГИА Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль реализации ООП уровней образования

Контроль нормы домашнего задания Фронтальный Зам директора по УВР Справка

Контроль проектной деятельности Тематический Зам директора по УВР Справка

Проверка оценочных материалов Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Контроль оценочной деятельности педагогов Комплексный Зам директора по УВР Справка

МАЙ

Контроль образовательных результатов обучающихся

13

Организация и анализ результатов ВПР Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль результатов промежуточной аттестации Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль реализации ООП уровней образования

Контроль выполнения рабочих программ Фронтальный Зам директора по УВР Справка

Контроль выполнения профориентационного минимума
Тематический

Зам директора по ВР Справка

Контроль выполнения графика контрольных мероприятий
Тематический

Зам директора по УВР Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Контроль результатов аттестации педагогических кадров
Тематический Зам директора по УВР

Справка

Контроль работы советника по воспитанию Тематический И.о. директора  Справка

Контроль работы классных руководителей Фронтальный Зам директора по ВР Справка

ИЮНЬ

Контроль образовательных результатов обучающихся

Анализ работы школы за учебный год Комплексный
Зам директора по УВР, Зам

директора по ВР, руководители

ШМО

Справка

Контроль результатов ГИА Тематический Зам директора по УВР Справка

14

Контроль реализации ООП уровней образования

Проверка журналов учета успеваемости по итогам года Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль воспитательной работы Комплексный Зам директора по ВР Справка

Контроль реализации плана

работы по формированию функциональной грамотности у

школьников

Тематический

Зам директора по УВР

Справка

Контроль условий реализации ООП уровней образования

Контроль организации летнего лагеря Тематический И.о. директора Справка

Контроль ведения личных дел обучающихся Тематический Зам директора по УВР Справка

Контроль уровня профессионального мастерства педагогических работников

Контроль работы метод объединений учителей Комплексный Зам директора по УВР
Справка

		2024-10-07T09:11:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТОЛСТОМЫСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
	Я являюсь автором этого документа